
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2024

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIONES DEL EMVIAL DE LA Nº 4 A LA Nº 12 DEL DÍA 8 
AL DÍA 12 DE ENERO
 
 
A: Gabriela Maillard (DTLD#SLTH), María Soledad Burne (DTLD#SLTH), Sergio 
Marcelo Safian (DTLD#SLTH), Martín Alfonso Buffet (DTLD#SLTH),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

Departamento Legislación y Documentación:

                                                                        Se remiten las RESOLUCIONES DEL 
EMVIAL registradas bajo el Nº 4 a la Nº 12 inclusive generadas en el período del día 
8 al día 12 de Enero inclusive:

 

REMV-2024-4- E-MUNIMDP-EMVIAL/ Amp. Plazo de obra Lic. Pub. Nº 11/2023 
(08-01-2024)



REMV-2024-5- E-MUNIMDP-EMVIAL/ Rec. Provisoria Lic. Priv. Nº 14/2023 (08-01-
2024)

REMV-2024-6- E-MUNIMDP-EMVIAL/ Amp. Plazo de obra Lic. Pub. Nº 10/2023 
(08-01-2024)

REMV-2024-7- E-MUNIMDP-EMVIAL/ Cont. Seguro vehículos e Instalaciones del 
Ente (08-01-2024)

REMV-2024-8- E-MUNIMDP-EMVIAL/ Rec. Definitiva Lic. Pub. Nº 14/2022 (08-01-
2024)

REMV-2024-9- E-MUNIMDP-EMVIAL/ Permiso de Rotura sol. Nº 31/2023 Sud. 
Arquitectura SRL (09-01-2024)

REMV-2024-10- E-MUNIMDP-EMVIAL/ Permiso de Rotura sol. Nº 27/2023 Sud. 
Arquitectura SRL (09-01-2024)

REMV-2024-11- E-MUNIMDP-EMVIAL/ Permiso de Rotura sol. Nº 13/2023 Sud. 
Arquitectura SRL (09-01-2024

REMV-202412- E-MUNIMDP-EMVIAL/ Amp. Plazo de obra Lic. Pub. Nº 12/2023 
(10-01-2024)

 

 

Departamento de Coordinación Administrativa- EMVIAL.-

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 





 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: AMPLIACION DE PLAZO DE OBRA LIC PCA 11-23 EMPRENDIMIENTOS ELECTRICOS DEL 
SUR SA


 


                              Visto las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 72-C-23 Cpo. 1 Alc. 01 relacionadas con la 
Licitación Pública Nº 11/23 para la contratación de la obra “BACHEO DE PAVIMENTOS DE HORMIGON AÑO 
2023” y


CONSIDERANDO


Que la obra fue adjudicada a la empresa EMPRENDIMIENTOS ELECTRICOS DEL SUR SA, mediante resolución 
REMV-2023-171-E-MUNIMDP-EMVIAL y que se dio inicio a la misma el día 19 de Julio de 2023.


Que al ser el plazo de obra de ciento ochenta (180) días contados a partir de la firma del Acta de Inicio de Obras; la 
fecha de finalización de la misma, sería el día 15 de Enero de 2024.


Que el artículo 5º de las Cláusulas Legales Particulares del Pliego de Bases y Condiciones prevé la ampliación de 
los plazos de obra por cuestiones meteorológicas, días feriados e imprevistos.


Que el Ing. Rohringer, de la Dirección de Obras de Vialidad, adjunta un resumen mensual para los meses de Julio, 
Agosto, Septiembre, Octubre y Noviembre 2023, con los días de suspensión de tareas por causas meteorológicas y 
feriados, sugiriendo la ampliación del plazo de obra por sesenta (60) días corridos.


Que teniendo en cuenta estos días de ampliación de plazo, es necesario establecer la nueva fecha de finalización de 
obra.


 







                           Por ello, Y EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS


 


EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


R E S U E L V E


ARTÍCULO 1º.- Ampliar el plazo de finalización de Obra a la empresa EMPRENDIMIENTOS ELECTRICOS 
DEL SUR SA, para la ejecución de la Obra “BACHEO DE PAVIMENTOS DE HORMIGON AÑO 2023”, por 
sesenta (60) días corridos.


ARTÍCULO 2º.- Establecer nueva fecha de finalización de obra la que sería el día 15 de Marzo de 2024.


ARTICULO 3º.- Dese al Registro de Resoluciones; para su notificación y demás efectos intervengan la Oficina de 
Compras, Contaduría y Tesorería.


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.01.08 14:50:34 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.01.08 14:50:43 -03:00 
 







 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: RECEPCION PROVISORIA LICITACION PRIVADA 14-23 COOPERATIVA DE TRABAJO 
NUEVOS RUMBOS LTDA


 


                            Visto las actuaciones obrantes en el expediente Nº 67/C/2023- Cpo 1, relacionado con la 
LICITACION PRIVADA Nº 14/23 para la ejecución de la obra “CONSTRUCCIÓN DE CORDÓN CUNETA”, y


CONSIDERANDO


Que con fecha 06 de Junio de 2023, se adjudicó la Obra de referencia a la COOPERATIVA DE TRABAJO 
NUEVOS RUMBOS LTDA.


Que con fecha 06 de Noviembre de 2023, el Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público ha labrado el acta de 
Recepción Provisoria de la obra.


 


                            Por ello, Y EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES QUE LE SON PROPIAS


 


                                                         EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


RESUELVE


ARTÍCULO 1.- Aceptar con fecha 06 de Noviembre de 2023, la Recepción Provisoria de la Obra 
“CONSTRUCCIÓN DE CORDÓN CUNETA”, ejecutada por la COOPERATIVA DE TRABAJO NUEVOS 







RUMBOS LTDA.


ARTICULO 2.- Convalidar los certificados y pagos efectuados por el Ente a la COOPERATIVA DE TRABAJO 
NUEVOS RUMBOS LTDA la ejecución de la obra de la referencia.


ARTÍCULO 3.- Autorizar a la Contaduría y Tesorería del Ente a devolver la garantía oportunamente ingresada en 
concepto de Garantía de Contrato Recibo Número 2948 y Garantía de Anticipo Financiero Recibo Número 2949..


ARTÍCULO 4.- Dar al Registro de Resoluciones; intervenga Contaduría y Tesorería del Ente.


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.01.08 14:50:46 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.01.08 14:50:57 -03:00 
 







 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: AMPLIACION PLAZO DE OBRA LIC PCA 10-23 PASALTO MATERIALES SRL


 


                             Visto las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 71-C-23 Cpo. 1 Alc. 01 relacionadas con la 
Licitación Pública Nº 10/23 para la contratación de la obra “CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA Y 
PAVIMENTACION CON CARPETA ASFALTICA” y


CONSIDERANDO


Que la obra fue adjudicada a la empresa PASALTO MATERIALES SRL, mediante resolución REMV-2023-153-E-
MUNIMDP-EMVIAL y que se dio inicio a la misma el día 18 de Agosto de 2023.


Que al ser el plazo de obra de ciento ochenta (180) días contados a partir de la firma del Acta de Inicio de Obras; la 
fecha de finalización de la misma, sería el día 14 de Febrero de 2024.


Que el artículo 5º de las Cláusulas Legales Particulares del Pliego de Bases y Condiciones prevé la ampliación de 
los plazos de obra por cuestiones meteorológicas, días feriados e imprevistos.


Que el Ing. Rohringer, de la Dirección de Obras de Vialidad, adjunta un resumen mensual para los meses de 
Agosto, Septiembre, Octubre y Noviembre 2023, con los días de suspensión de tareas por causas meteorológicas y 
feriados, sugiriendo la ampliación del plazo de obra por cincuenta y tres (53) días corridos.


Que teniendo en cuenta estos días de ampliación de plazo, es necesario establecer la nueva fecha de finalización de 
obra.


 


                             Por ello, Y EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS







 


EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


R E S U E L V E


ARTÍCULO 1º.- Ampliar el plazo de finalización de Obra a la empresa PASALTO MATERIALES S.R.L, para la 
ejecución de la Obra “CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA Y PAVIMENTACION CON CARPETA 
ASFALTICA”, por cincuenta y tres (53) días corridos.


ARTÍCULO 2º.- Establecer nueva fecha de finalización de obra la que será el día 07 de Abril de 2024.


ARTICULO 3º.- Dese al Registro de Resoluciones; para su notificación y demás efectos intervengan la Oficina de 
Compras, Contaduría y Tesorería.


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.01.08 14:51:00 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.01.08 14:51:09 -03:00 
 







 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: CONTRATACION SEGUROS DEL VEHICULOS E INSTALACIONES DEL ENTE NACION 
SEGUROS SA


 


                             VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente 1-C-2024, relacionado con la Contratación de 
los SEGUROS DEL ENTE para el Año 2024, y,


CONSIDERANDO


Que la flota de automotores, maquinaria vial y las instalaciones edilicias del Ente se encuentran aseguradas en la 
firma NACION SEGUROS S.A.


Que mediante resolución REMV-2023-38-E-MUNIMDP-EMVIAL se contrataron dichos seguros hasta las 00:00 
horas del día 31 de Diciembre del 2023.


Que se hace necesario efectuar una renovación de la contratación de los seguros mencionados para el año 2024.


Que el inciso 2ª del Art. 156 de la Ley Orgánica de Municipalidades de la Pcia. De Bs. As., establece que cuando se 
compre a reparticiones oficiales nacionales, provinciales o municipales y a entidades en las que el Estado tenga 
participación mayoritaria, se podrá admitir compras y contrataciones directas, haciendo excepción a lo prescripto en 
el Art. 151 de la misma ley.


 


                              Por ello, Y EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS


 







                                                           EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


RESUELVE


ARTÍCULO 1º.- Contrátese en forma directa con la Firma NACION SEGUROS S.A., los SEGUROS DEL ENTE 
MUNICIPAL DE VIALIDAD Y ALUMBRADO PUBLICO (EMVIAL), por un valor de Pesos Setenta y Tres 
Millones Cuatrocientos Cincuenta y Cinco Mil Ciento Quince con 00/100 ($ 73.455.115,00.-), por el periodo 
comprendido desde las 00:00 horas del día 31 de Diciembre de 2023 hasta las 00:00 horas del día 31 de Diciembre 
de 2024, dentro de los términos del Artículo 156 inciso 2º de la Ley Orgánica de Municipalidades de la Pcia. De Bs. 
As.


ARTÍCULO 2º.- La Contaduría del Ente tomará los recaudos pertinentes a fin de afectar a la partida presupuestaria 
correspondiente el egreso que demande la presente Resolución.


ARTÍCULO 3º.- Dese al Registro de Resoluciones, para su notificación y demás efectos intervenga la Oficina de 
Compras, Contaduría y Tesorería.


 


 


 


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.01.08 14:51:11 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.01.08 14:51:20 -03:00 
 







 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: RECEPCION DEFINITIVA LIC PCA 1422 PASALTO MATERIALES SRL


 


                         Visto las actuaciones obrantes en el expediente Nº 707/C/2022 Cpo 1, relacionado con la 
LICITACION PUBLICA Nº 14/22 para la ejecución de la Obra “FRESADO Y RECAPADO DE PAVIMENTOS 
ASFÁLTICOS” y


CONSIDERANDO


Que con fecha 31 de Agosto de 2022, se adjudicó la Obra de referencia a la firma PASALTO MATERIALES SRL.


Que con fecha 18 de Enero de 2023, el Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público aceptó la recepción 
provisoria de las obras, a la firma PASALTO MATERIALES SRL.


Que con fecha 18 de Diciembre de 2023, se ha labrado el acta de Recepción Definitiva de la Obra “FRESADO Y 
RECAPADO DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS”.


 


                             Por ello, Y EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES QUE LE SON PROPIAS


 


EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


RESUELVE







ARTÍCULO 1.- Aceptar con fecha 18 de Diciembre de 2023, la Recepción Definitiva de la Obra FRESADO Y 
RECAPADO DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS, ejecutada por la firma PASALTO MATERIALES SRL.


ARTÍCULO 2.- Convalidar los certificados y pagos efectuados por el Ente a la firma PASALTO MATERIALES 
SRL por la ejecución de la obra incluida en la Licitación Pública Nº 14/22.


ARTÍCULO 3.- Autorizar a la Contaduría y Tesorería del Ente a devolver las garantías oportunamente ingresadas 
en concepto de Fondo de Reparo por la Empresa.


ARTÍCULO 4.- Dar al Registro de Resoluciones; intervenga Contaduría y Tesorería del Ente.


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.01.08 14:51:22 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.01.08 14:51:32 -03:00 
 







 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: PERMISO DE ROTURA DE PAVIMENTO SOL. Nº 31/2023 SOC. SUD ARQUITECTURA S.R.L.


 


                            VISTO la presentación efectuada por la Empresa Sociedad Sud de Arquitectura S.R.L. mediante 
sol. Nº 31/2023 expediente 2023-00590101-MUNIMDP-ADM#EMVIAL., por la cual solicita autorización para 
realizar rotura de calle a fin de llevar a cabo la Obra: Ampliación red de agua potable barrio Zacagnini y


CONSIDERANDO:


Que rige para la presente tramitación todo lo dispuesto en la Ordenanza Nº 17427/06.


Que la Dirección de Obras ha efectuado la valorización correspondiente del sector afectado.


Que la empresa ha efectuado el pago correspondiente a la reparación del pavimento conforme recibo oficial Nº 
02/000026599/51.


 


                             Por ello, Y EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS,


 


 EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


RESUELVE


ARTICULO 1º.- Otorgar el permiso de rotura correspondiente, conforme a lo establecido en el art. 1º de la 







Ordenanza Nº 17427, a la empresa Sociedad Sud Arquitectura S.R.L., para realizar trabajos de rotura de pavimento 
en el siguiente sector:


Ingenieros y Chaperouge 4,50 M2


Av. Tejedor y Cohelo De Meyrelles (calle 143) 9,18 M2


Av. Tejedor y Godoy Cruz 9,18 M2


ARTICULO 2º.- El permisionario deberá dar cumplimiento a las disposiciones vigentes-muy especialmente a la 
ORDENANZA Nº 8610-MODIFICADA POR ORDENANZA Nº 12.278- que regula las condiciones de seguridad 
en el tránsito, al ejecutarse obras en la vía pública.


ARTICULO 3º.- En ningún caso podrá ser afectada la totalidad de la calzada. No se autorizará una nueva rotura de 
calle, hasta tanto no sea reparada la iniciada anteriormente.


ARTICULO 4º.- El permisionario deberá comunicar al EMVIAL vial mail fehacientemente a prensa@emvialgov.ar 
con una antelación mínima de veinticuatro (24) horas antes de cada intervención del comienzo de los trabajos de 
enterramiento de la cañería, y asimismo deberá comunicar con una antelación mínima de cuarenta y ocho (48) 
horas, fehacientemente mediante nota o vía Mail a la Dirección de Obras; de los trabajos de su tapada 
correspondiente y finalización de los mismos a los efectos que el ente tome intervención para la posterior 
reparación.


ARTICULO 5º.- La reparación del pavimento afectado estará a cargo del EMVIAL una vez aprobada la sub-base 
por el departamento de Laboratorio del EMVIAL.


ARTICULO 6º.- La falta de autorización para la ejecución de los trabajos, la inobservancia de las características 
técnicas de ejecución y/o reparación o el incumplimiento de los plazos establecidos, o de las órdenes impartidas, 
dará lugar a la sanción de entre 1 y 20 sueldos mínimos del personal de la Administración Pública Municipal, ello 
sin perjuicio del pago de la reparación en caso de corresponder según lo establecido en la Ordenanza 17427/06 Art. 
7.


ARTICULO 7º.- La responsabilidad civil por la ejecución de la obra y todos sus emergentes, será asumida en forma 
conjunta y total por el Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos de la Provincia de Buenos Aires y la 
empresa Sociedad Sud Arquitectura S.R.L., en su carácter de Contratista de la obra; deslindando de toda 
responsabilidad a la Municipalidad del Partido de General Pueyrredon.


ARTICULO 8º.- Registrar, notificar a la firma solicitante y por Inspección de Obras, y Laboratorio, procédase a 
ejecutar los controles correspondientes.


 


 







Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.01.09 12:03:03 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.01.09 12:03:14 -03:00 
 







 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: PERMISO DE ROTURA SOL. 27/2023 SOC. SUD ARQUITECTURA S.R.L.


 


                            VISTO la presentación efectuada por la Empresa Sociedad Sud de Arquitectura S.R.L. mediante 
sol. Nº 27/2023 expediente 2023-00504091-MUNIMDP-ADM#EMVIAL., por la cual solicita autorización para 
realizar rotura de calle a fin de llevar a cabo la Obra: Ampliación red de agua potable barrio Zacagnini y


CONSIDERANDO:


Que rige para la presente tramitación todo lo dispuesto en la Ordenanza Nº 17427/06.


Que la Dirección de Obras ha efectuado la valorización correspondiente del sector afectado.


Que la empresa ha efectuado el pago correspondiente a la reparación del pavimento conforme recibo oficial Nº 
02/000026599/51.


 


                           Por ello, Y EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS,


 


 EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


RESUELVE


ARTICULO 1º.- Otorgar el permiso de rotura correspondiente, conforme a lo establecido en el art. 1º de la 







Ordenanza Nº 17427, a la empresa Sociedad Sud Arquitectura S.R.L., para realizar trabajos de rotura de pavimento 
en el siguiente sector:


Mansilla y Marcos Sastre 14M2


ARTICULO 2º.- El permisionario deberá dar cumplimiento a las disposiciones vigentes-muy especialmente a la 
ORDENANZA Nº 8610-MODIFICADA POR ORDENANZA Nº 12.278- que regula las condiciones de seguridad 
en el tránsito, al ejecutarse obras en la vía pública.


ARTICULO 3º.- En ningún caso podrá ser afectada la totalidad de la calzada. No se autorizará una nueva rotura de 
calle, hasta tanto no sea reparada la iniciada anteriormente.


ARTICULO 4º.- El permisionario deberá comunicar al EMVIAL vial mail fehacientemente a prensa@emvialgov.ar 
con una antelación mínima de veinticuatro (24) horas antes de cada intervención del comienzo de los trabajos de 
enterramiento de la cañería, y asimismo deberá comunicar con una antelación mínima de cuarenta y ocho (48) 
horas, fehacientemente mediante nota o vía Mail a la Dirección de Obras; de los trabajos de su tapada 
correspondiente y finalización de los mismos a los efectos que el ente tome intervención para la posterior 
reparación.


ARTICULO 5º.- La reparación del pavimento afectado estará a cargo del EMVIAL una vez aprobada la sub-base 
por el departamento de Laboratorio del EMVIAL.


ARTICULO 6º.- La falta de autorización para la ejecución de los trabajos, la inobservancia de las características 
técnicas de ejecución y/o reparación o el incumplimiento de los plazos establecidos, o de las órdenes impartidas, 
dará lugar a la sanción de entre 1 y 20 sueldos mínimos del personal de la Administración Pública Municipal, ello 
sin perjuicio del pago de la reparación en caso de corresponder según lo establecido en la Ordenanza 17427/06 Art. 
7.


ARTICULO 7º.- La responsabilidad civil por la ejecución de la obra y todos sus emergentes, será asumida en forma 
conjunta y total por la Subsecretaría de Recursos Hídricos del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos de 
la Provincia de Buenos Aires y la empresa Sociedad Sud Arquitectura S.R.L., en su carácter de Contratista de la 
obra; deslindando de toda responsabilidad a la Municipalidad del Partido de General Pueyrredon.


ARTICULO 8º.- Registrar, notificar a la firma solicitante y por Inspección de Obras, y Laboratorio, procédase a 
ejecutar los controles correspondientes.


 


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.01.09 12:03:17 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.01.09 12:03:25 -03:00 
 







 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: PERMISO DE ROTURA SOL. 13/2023 SOC. SUD ARQUITECTURA S.R.L


 


                            VISTO la presentación efectuada por la Empresa Sociedad Sud de Arquitectura S.R.L. mediante 
sol. Nº 13/2023 expediente 2023-00244113-MUNIMDP-ADM#EMVIAL., por la cual solicita autorización para 
realizar rotura de calle a fin de llevar a cabo la Obra: Impulsiones Pozos Plan Covid 19 y


CONSIDERANDO:


Que rige para la presente tramitación todo lo dispuesto en la Ordenanza Nº 17427/06.


Que la Dirección de Obras ha efectuado la valorización correspondiente del sector afectado.


Que la empresa ha efectuado el pago correspondiente a la reparación del pavimento conforme recibo oficial Nº 
02/000026533/75.


 


                            Por ello, Y EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS,


 


 EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


RESUELVE


ARTICULO 1º.- Otorgar el permiso de rotura correspondiente, conforme a lo establecido en el art. 1º de la 







Ordenanza Nº 17427, a la empresa O.S.S.E., para realizar trabajos de rotura de pavimento en el siguiente sector:


PIGS    calle 8 y calle a ceder          6,30 M2


ARTICULO 2º.- El permisionario deberá dar cumplimiento a las disposiciones vigentes-muy especialmente a la 
ORDENANZA Nº 8610-MODIFICADA POR ORDENANZA Nº 12.278- que regula las condiciones de seguridad 
en el tránsito, al ejecutarse obras en la vía pública.


ARTICULO 3º.- En ningún caso podrá ser afectada la totalidad de la calzada. No se autorizará una nueva rotura de 
calle, hasta tanto no sea reparada la iniciada anteriormente.


ARTICULO 4º.- El permisionario deberá comunicar al EMVIAL vial mail fehacientemente a prensa@emvialgov.ar 
con una antelación mínima de veinticuatro (24) horas antes de cada intervención del comienzo de los trabajos de 
enterramiento de la cañería, y asimismo deberá comunicar con una antelación mínima de cuarenta y ocho (48) 
horas, fehacientemente mediante nota o vía Mail a la Dirección de Obras; de los trabajos de su tapada 
correspondiente y finalización de los mismos a los efectos que el ente tome intervención para la posterior 
reparación.


ARTICULO 5º.- La reparación del pavimento afectado estará a cargo del EMVIAL una vez aprobada la sub-base 
por el departamento de Laboratorio del EMVIAL.


ARTICULO 6º.- La falta de autorización para la ejecución de los trabajos, la inobservancia de las características 
técnicas de ejecución y/o reparación o el incumplimiento de los plazos establecidos, o de las órdenes impartidas, 
dará lugar a la sanción de entre 1 y 20 sueldos mínimos del personal de la Administración Pública Municipal, ello 
sin perjuicio del pago de la reparación en caso de corresponder según lo establecido en la Ordenanza 17427/06 Art. 
7.


ARTICULO 7º.- La responsabilidad civil por la ejecución de la obra y todos sus emergentes, será asumida en forma 
conjunta y total por O.S.S.E. y la empresa Sociedad Sud Arquitectura S.R.L., en su carácter de Contratista de la 
obra; deslindando de toda responsabilidad a la Municipalidad del Partido de General Pueyrredon.


ARTICULO 8º.- Registrar, notificar a la firma solicitante y por Inspección de Obras, y Laboratorio, procédase a 
ejecutar los controles correspondientes.


 


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.01.09 12:03:30 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.01.09 12:03:39 -03:00 
 







 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: AMPLIACION DE PLAZO LIC PCA 12-23 PASALTO MATERIALES SRL


 


                               Visto las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 70-C-23 Cpo. 1 Alc. 01 relacionadas con la 
Licitación Pública Nº 12/23 para la contratación de la obra “FRESADO Y RECAPADO DE PAVIMENTOS 
ASFALTICOS AÑO 2023” y,


CONSIDERANDO


Que la obra fue adjudicada a la empresa PASALTO MATERIALES SRL, mediante resolución REMV-2023-158-E-
MUNIMDP-EMVIAL y que se dio inicio a la misma el día 2 de Agosto de 2023.


Que al ser el plazo de obra de ciento ochenta (180) días contados a partir de la firma del Acta de Inicio de Obras; la 
fecha de finalización de la misma, sería el día 29 de Enero de 2024.


Que el artículo 5º de las Cláusulas Legales Particulares del Pliego de Bases y Condiciones prevé la ampliación de 
los plazos de obra por cuestiones meteorológicas, días feriados e imprevistos.


Que el Ing. Rohringer, de la Dirección de Obras de Vialidad, adjunta un resumen mensual para los meses de 
Agosto, Septiembre, Octubre y Noviembre 2023, con los días de suspensión de tareas por causas meteorológicas y 
feriados, sugiriendo la ampliación del plazo de obra por cincuenta y tres (53) días corridos.


Que teniendo en cuenta estos días de ampliación de plazo, es necesario establecer la nueva fecha de finalización de 
obra.


 


                            Por ello, Y EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS







 


EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


R E S U E L V E


ARTÍCULO 1º.- Ampliar el plazo de finalización de Obra a la empresa PASALTO MATERIALES S.R.L, para la 
ejecución de la Obra “FRESADO Y RECAPADO DE PAVIMENTOS ASFALTICOS AÑO 2023”, por cincuenta y 
tres (53) días corridos.


ARTÍCULO 2º.- Establecer nueva fecha de finalización de obra la que será el día 22 de Marzo de 2024.


ARTICULO 3º.- Dese al Registro de Resoluciones; para su notificación y demás efectos intervengan la Oficina de 
Compras, Contaduría y Tesorería.


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.01.10 11:57:17 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.01.10 11:57:38 -03:00 
 





		fecha: Lunes 8 de Enero de 2024

		numero_documento: REMV-2024-4-E-MUNIMDP-EMVIAL

		localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Mariano Bowden

		cargo_0: Presidente

		reparticion_0: Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público





	fecha: Lunes 15 de Enero de 2024
	numero_documento: NO-2024-00027901-MUNIMDP-ADM#EMVIAL
	localidad: BATAN, BUENOS AIRES
		2024-01-15T09:46:37-0300


	usuario_0: Silvia Pili
	cargo_0: Jefa de Departamento
	reparticion_0: Administración del EMVIAL
Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público
		2024-01-15T09:46:38-0300




